
ORDINANZA n. 56  /2025  

IL SINDACO

Vista la Legge Provinciale 30 luglio 2010, n. 17 ed il relativo Regolamento di esecuzione;

Visto  il  vigente  Regolamento  dei  mercati  comunali  su  aree  pubbliche  approvato  con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 21.07.2003 e ss. mm. e ii.;

Rilevato che:

� il mercato di servizio quindicinale di Levico Terme nei mesi di giugno-luglio-agosto-settembre si
svolge tutti i lunedì in via Marconi e viale Rovigo;

� con delibera di Giunta Comunale n. 12 del 04.02.2025 veniva istituito nei mesi di giugno-luglio-
agosto-settembre  2025  il  Mercato  Contadino,  composto  da  sei  piazzole  di  vendita,  che  si
svolgerà tutti i lunedì in contemporanea al mercato di servizio in via Marconi;

Dato atto che la Polizia Locale Intercomunale in data 13 maggio 2025 ha comunicato che, da
un sondaggio informale svolto tra i commercianti ambulanti titolari del posteggio del mercato di
servizio di Levico Terme, risulta che lunedì 2 giugno a causa della giornata festiva vi sarà scarsa
partecipazione al mercato e i commercianti non sono interessati a spostare la data di svolgimento
del mercato;

Dato  atto  che,  da  un  sondaggio  svolto  dall’Ufficio  Attività  Economiche  e  Sociali  tra  i
partecipanti  al  Mercato  Contadino,  in  data  2  giugno non vi  saranno  commercianti  presenti  al
Mercato Contadino e gli stessi non sono interessati a spostare la data di svolgimento del mercato;

Visto il Regolamento dei Mercati Comunali su Aree Pubbliche, e in particolare l’art. 9 “Criteri,
limiti e modalità per lo spostamento e la soppressione dei mercati” e l’art. 11 “Orario di svolgimento
dei mercati”;

Vista l’ordinanza n. 53 del 12.05.2025 del Responsabile del Servizio Tecnico che istituisce il
divieto di transito e di sosta con rimozione forzata tutti i lunedì nei mesi di Giugno, Luglio, Agosto e
Settembre 2025 dalle ore 6.30 alle ore 14.00;

Ritenuto di annullare il mercato di servizio di lunedì 2 giugno a causa della contestualità della
festività infrasettimanale e della prevista assenza dei commercianti ambulanti;

ORDINA

l’annullamento, per le motivazioni esposte in premessa, del mercato di servizio previsto in data 2
giugno 2025;

INFORMA

Via Marconi, n. 6 - 38056 - LEVICO TERME - C.F. 00253930226 - P.IVA 00338270226
Tel. 0461/710231 - Fax 0461/710230

E-Mail: attivitaeconomichesociali@comune.levico-terme.tn.it
Sito Web: www.comune.levico-terme.tn.it - PEC: comunelevicoterme@cert.legalmail.it



che avverso il  presente provvedimento è ammesso ricorso al  Tribunale Regionale di  Giustizia
Amministrativa di Trento entro 60 giorni dall’avvenuta pubblicazione, in applicazione del D.Lgs. 9
luglio 2010, n. 104, oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica,
entro  il  termine  di  120  giorni  dall’avvenuta  pubblicazione,  ai  sensi  dell’art.  9  del  D.P.R.  24
novembre 1971, n. 1199;

DISPONE

di trasmettere la presente ordinanza a:
• Commissariato  del  Governo  per  la  Provincia  Autonoma  di  Trento

(protocollo.comgovtn@pec.iterno.it );
• Comando di Polizia Locale (cipl@pec.comune.pergine.tn.it);
• Guardia di Finanza (TN1240000p@pec.gdf.it);
• Comando Carabinieri (ttn23294@pec.carabinieri.it);
• ANVA – Ass.ne Nazionale Venditori Ambulanti (anva@tnconfesercenti.it);
• FIVA CONFCOMMERCIO – Federazione Italiana Venditori Ambulanti e su aree pubbliche

(tony.marroni@unione.tn.it);
• Albo Pretorio.

IL SINDACO
Beretta Gianni

Questo documento,  se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell’originale  informatico firmato digitalmente,
valido a tutti gli effetti di legge, predisposto e conservato presso questa Amministrazione (art. 3 bis D.Lgs. n. 82/2005).
L'indicazione del nome del firmatario sostituisce la sua firma autografa (art. 3 D.Lgs. n. 39/1993).

Via Marconi, n. 6 - 38056 - LEVICO TERME - C.F. 00253930226 - P.IVA 00338270226
Tel. 0461/710231 - Fax 0461/710230

E-Mail: attivitaeconomichesociali@comune.levico-terme.tn.it
Sito Web: www.comune.levico-terme.tn.it - PEC: comunelevicoterme@cert.legalmail.it


		2025-05-23T09:06:00+0000
	BERETTA GIANNI




